PAGE
2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2019

 № 32
п. Сибирский

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 18.01.2016 года № 2 «Об утверждении Порядка направления работников Администрации сельского поселения Сибирский в служебные командировки»

В соответствии со статьей 166 Трудового кодекса Российской Федерации:
1. В приложение 1 к постановлению Администрации сельского поселения Сибирский от 18.01.2016 № 2 «Об утверждении Порядка направления работников Администрации сельского поселения Сибирский в служебные командировки» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 7 приложения изложить в следующей редакции:
«7. Средний заработок за период нахождения работника в командировке, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, сохраняется за все дни работы по графику, установленному в Администрации поселения.
Работнику, работающему по совместительству, при командировании сохраняется средний заработок у того работодателя, который направил его в командировку. В случае направления такого работника в командировку одновременно по основной работе и работе, выполняемой на условиях совместительства, средний заработок сохраняется у обоих работодателей, а возмещаемые расходы по командировке распределяются между командирующими работодателями по соглашению между ними.
Не являются служебными командировками:
- выезды по личным вопросам (без производственной необходимости, соответствующего договора или вызова приглашающей стороны);
- поступление на учебу и обучение на заочных отделениях образовательных учреждений высшего и дополнительного профессионального образовании;
- поездки в местность, откуда работник по условиям транспортного сообщения и характеру работы имеет возможность ежедневно возвращаться к месту жительства.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2019 года.
Глава сельского

поселения Сибирский

     А.А. Иванов